
238　家　　計 家　　計　239

（単位　円）

昭和50年平均 96 3.84 1.54 44.0 163,697 8,296
昭和51年平均 96 4.02 1.71 45.7 189,790 11,859

昭和51年1月 96 4.11 1.58 45.7 151,851 11,019
昭和62年2月 96 4.05 1.61 45.5 147,555 7,028
昭和62年3月 96 4.05 1.66 45.9 201,926 8,490
昭和62年4月 94 3.89 1.71 47.6 208,932 8,909

昭和62年5月 95 4.02 1.75 46.4 174,987 9,150
昭和62年6月 95 4.02 1.75 45.9 193,200 9,028
昭和62年7月 95 3.97 1.76 46.8 199,692 20,307
昭和62年8月 95 4.04 1.81 46.4 197,536 11,511

昭和62年9月 96 3.97 1.85 45.5 170,197 10,101
昭和62年10月 96 4.09 1.74 43.8 183,337 12,085
昭和62年11月 96 3.98 1.68 45.0 179,329 11,527
昭和62年12月 96 4.07 1.68 44.2 268,939 23,156

資料　総理府統計局「家計調査報告」による。

（単位　円）

昭和50年平均 61 3.78 1.51 41.0 467,819 8,311
昭和51年平均 67 3.85 1.66 43.7 464,783 12,446

昭和51年1月 65 3.85 1.42 42.2 372,287 12,729
昭和62年2月 66 3.70 1.47 42.5 341,888 8,009
昭和62年3月 68 3.71 1.51 43.3 427,716 8,438
昭和62年4月 68 3.56 1.56 45.7 412,799 7,694

昭和62年5月 68 3.81 1.63 44.8 367,902 9,635
昭和62年6月 67 3.78 1.67 44.3 549,077 9,098
昭和62年7月 68 3.79 1.75 45.5 529,359 20,686
昭和62年8月 67 3.96 1.85 44.6 447,453 12,635

昭和62年9月 66 3.91 1.92 44.3 409,730 10,391
昭和62年10月 67 4.07 1.78 42.1 453,712 13,141
昭和62年11月 67 4.01 1.72 42.7 461,304 11,958
昭和62年12月 66 4.08 1.70 42.7 804,166 24,934

（単位　円）

昭和50年平均 61 3.78 1.51 41.0 467,819 193,785 170,743 53,511 16,436 6,337 20,777 73,683 23,042 8,311
昭和51年平均 67 3.85 1.66 43.7 464,783 223,464 194,839 55,921 18,124 8,173 21,313 91,308 28,625 12,446

昭和51年1月 65 3.85 1.42 42.2 372,287 173,915 152,125 44,398 10,207 9,227 13,349 74,944 21,790 12,729
昭和62年2月 66 3.70 1.47 42.5 341,888 169,574 149,842 49,405 10,977 10,444 14,418 64,598 19,732 8,009
昭和62年3月 68 3.71 1.51 43.3 427,716 228,737 209,104 51,953 15,238 9,007 21,028 111,877 19,633 8,438
昭和62年4月 68 3.56 1.56 45.7 412,799 224,707 204,379 52,124 11,129 8,186 16,726 116,214 20,328 7,694

昭和62年5月 68 3.81 1.63 44.8 367,902 199,440 170,858 58,579 13,262 7,472 14,956 76,590 28,582 9,635
昭和62年6月 67 3.78 1.67 44.3 549,078 242,760 202,974 54,592 18,948 6,262 26,806 96,366 39,786 9,098
昭和62年7月 68 3.79 1.75 45.5 529,359 234,953 200,467 54,891 20,757 6,402 24,826 93,590 34,486 20,686
昭和62年8月 67 3.96 1.85 44.6 447,453 239,190 213,492 64,281 29,929 7,260 16,192 95,831 25,698 12,635

昭和62年9月 66 3.91 1.92 44.3 409,730 207,803 183,308 50,311 15,780 6,336 30,115 80,766 24,495 10,391
昭和62年10月 67 4.07 1.78 42.1 453,712 219,207 190,408 54,320 23,036 7,022 19,938 86,092 28,800 13,141
昭和62年11月 67 4.01 1.72 42.7 461,304 214,469 184,480 55,259 11,568 8,381 23,973 85,299 29,990 11,958
昭和62年12月 66 4.08 1.70 42.7 804,166 326,816 276,636 80,944 36,657 12,079 33,433 113,523 50,180 24,934

資料　総理府統計局「家計調査報告」による。

１５　　家　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計

106　　金 沢 市 １ 世 帯 当 た り 年 平 均 １ か 月 間 の 消 費 支 出（全世帯）　（昭和50・51年）

107　　金 沢 市 勤 労 者 １ 世 帯 当 た り １ か 月 間 及 び 年 平 均 の 収 入 と 支 出　（昭和50・51年）

（１）　　金　沢　市　勤　労　者　１　世　帯　当　た　り　１　か　月　間　及　び　年　平　均　の　収　入 

（２）　　金　沢　市　勤　労　者　１　世　帯　当　た　り　１　か　月　間　及　び　年　平　均　の　支　出

249,191
631,580

勤 め 先 収 入 事　業・内職収入

252,455

239,788
265,125

368,144
354,193

その他の実収入
実 収 入 以
外 の 収 入

207,882
206,572

221,076
199,582

14,226 132,759

213,125

世帯人員数
食料費 住居費

有業人員数 世　帯　主 支 出 総 額 実 支 出

年次及び月次 消費支出総額集計世帯数

世帯主の年令

世帯人員数 有業人員数 世帯主の年令
雑 費住 居 費

現物実収入総額

非消費
支　出

消費支出
被服費 雑　費光熱費

実 収 入

248,607
284,059

現物消費支出総額

集計世帯数

年次及び月次 収 入 総 額集計世帯数 世帯人員数 有業人員数

年次及び月次

食 料 費

57,795 16,876 8,482

107,314

77,819
86,283

光 熱 費 被 服 費

84,090

10,623 8,898 26,275
55,814

22,547

前 月 か ら
の 繰 入 金

69,682
60,048
100,997

46,467 10,077 9,714 15,911

92,601

52,063 11,638 10,318 13,488

55,822
13,739 9,665 21,711

60,527 11,552 7,805 17,283

56,807 19,582 6,514 24,189
57,588 17,011 6,510 25,808

84,58563,794 25,704 7,293 16,159

72,708
56,417 19,944 7,433 22,776 76,766
51,590 14,566 6,779 24,553

77,772
81,657 34,724 12,550 37,499 102,509
54,991 13,347 8,304 24,915

67,80220,13153,389 6,56015,815

84,392266,120 5,203 12,736 96,331

91,869
191,694 1,173 6,715 64,714 77,592
212,329 1,116 7,631 59,343

86,411
195,886 2,409 8,277 119,191 87,037
191,273 2,947 13,662 133,424

84,799200,925 3,691 8,509 69,978

334,092 5,459 14,642 84,213
347,319 6,392 14,434 104,321

90,319

231,293 5,449 15,713 109,905

596,193 12,496 22,892 91,057

234,665 8,463 21,997 100,563

76,612
90,953

234,211 8,400 6,580 128,947

223,565 4,445 11,779

現物実支出総額
翌 月 へ の
繰 越 金

実 支 出 以
外 の 支 出

86,453

83,167
81,529

79,623
88,023

85,094

99,456 98,916

90,076
149,519 91,799

104,560 83,532

88,782
109,051 89,929

204,662 89,744
117,084 91,179

81,846
209,556 96,762

115,292

143,231 91,274
165,367 81,467

109,056 92,871

362,059

86,616

83,531

183,958

230,177 4,203


